

10.06.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Sağlık Bakanlığı'ndan***

Sağlık Bakanı Fahrettin Koca'nın, Twitter hesabından paylaştığı son verilere göre Türkiye'de son 24 saatte 18 kişi koronavirüsten hayatını kaybedenlerin sayısı 4 bin 729'a ulaştı ve vaka sayısı 172 bini aştı. (covid19.saglik.gov.tr)

Erdoğan'dan Libya Açıklaması

Kabine toplantısının ardından konuşan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Libya'daki gelişmelerle ilgili olarak da şu açıklamalarda bulundu:

"Darbeci Hafter'in Libya'yı işgal planı hamdolsun hezimetle sonuçlanmıştır. Milli Mutabakat Hükümeti darbecileri Trablus'tan çekip atmayı başarmıştır. Libya'yı işgale yeltenenler Trablus kapılarında bozguna uğratılmıştır. Darbecilerin bugün kaçacak delik aradığını görüyoruz. Zor oyunu bozar. Ülkemizin destekleri, milli mutabakat hükümetinin kararlı duruşu ile uluslararası tuzak bozulmuştur. Libya'nın tamamında barış, huzur adalet tesis edilene dek Libya'lı kardeşlerimizi desteklemeyi sürdüreceğiz. Her hususta elimizdeki imkanları kardeşlerimiz için seferber edeceğiz. Biz darbecilerin, emperyalistlerin yanında değil Libya'lı kardeşlerimizin yanında yer alacağız. Soruna askeri çözüm bulunamayacağını, petro dolarla Libya'lıların iradesinin satın alanamayacağını herkesin kabul etmesi gerekiyor. Türkiye'nin ne kimsenin toprağında ne de doğal kaynaklarında gözü vardır. Zor günlerinde hiçbir hesap yapmadan Libya halkının yanında yer aldığımız gibi iyi günlerinde onlarla birlikte kazanacağımız iklimi oluşturmanın gayreti içerisindeyiz." (@tcbestepe)

2. AVRUPA :***Yunanistan ve İtalya'dan kritik anlaşma***

Doğu Akdeniz'deki doğalgaz sondaj çalışmaları nedeniyle gerginliğin tırmandığı bir dönemde Yunanistan ile İtalya bir Münhasır Ekonomik Bölge oluşturmak üzere anlaştı. Anlaşmanın, Türkiye ile Libya arasında 27 Kasım'da imzalanan "Deniz Yetki Alanlarının

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası"na yanıt niteliğinde olduğu belirtiliyor. İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada Yunanistan ile imzalanacak Münhasır Ekonomik Bölge anlaşmasının turizmi canlandırma işlevi de göreceğine işaret ederek "Bu ekonomik krizin üzerine etkin bir şekilde gidilmesi gerektiğini çok iyi biliyoruz" dedi. (Pentapostagma)

Libya'da çatışan taraflara ateşkes ve 5+5 formatındaki müzakerelere dönme çağrısı

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Fransa Dışişleri Bakanı Jean-Yves Le Drian, Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas ve İtalya Dışişleri Bakanı Luigi Di Maio ortak açıklama yayımladı. Açıklamada, "(Libya'da) Çatışmaları durdurma, diyalogu sürdürme ve 5+5 formatındaki ortak askeri komite görüşmeleri çerçevesinde ateşkesin sağlanması konusunda, Mısır'ın başkenti Kahire'de 6 Haziran'da yapıcı taahhütlere" uyulması istendi. Bu kapsamda ortak açıklamada, Libyalı ve uluslararası taraflar tüm askeri operasyonları durdurmaya ve 5+5 formatındaki müzakerelere dönmeye davet edildi. Açıklamada, söz konusu çabaların tarafları 5+5 çerçevesinde ateşkes anlaşmasına yönlendirmesi gerektiği kaydedilerek, "(Anlaşma) Tüm yabancı güçlerin, paralı askerlerin ve Birleşmiş Milletler (BM) silah ambargosunu ihlal eden askeri malzemelerin ülkeden çekilmesini içermeli." ifadesi kullanıldı. (euronews)

3. ORTA DOĞU :

İsrail Araştırma ve Güvenlik Enstitüsü: Türkiye'nin bölgedeki rolünün hızlı bir şekilde güçlenmesiyle birlikte, genel çıkarları için açık bir tehdit ortaya çıktı

İsrail Araştırma ve Güvenlik Enstitüsü yaptığı açıklamada, Türkiye'nin Libya Ulusal Hükümeti'ne silah ve mühimmat desteğinin devam etmesinin, Doğu Akdeniz'deki tüm ülkelerin çıkarlarını olumsuz etkilediğini söyledi. Tel Aviv merkezli enstitüsü tarafından yayınlanan aynı raporda, Libya'daki çatışmanın İsrail'i doğrudan etkilemeyebileceği, ancak Türkiye'nin bölgedeki rolünün hızlı bir şekilde güçlenmesiyle birlikte, genel çıkarları için açık bir tehdit ortaya çıktığı belirtiliyor.

Türkiye'nin bölgedeki askeri varlığı, Ankara'nın Doğu Akdeniz'deki rolünü daha da güçlendirerek, Libya, Mısır, İsrail, ve Yunanistan'daki durumu etkilemekle birlikte bu ülkelerin enerji planlamasındaki ortak çıkarlarına meydan okuyor ifedelerinin kullanıldığı raporda, INSS Enstitüsü, Trablus'taki ulusal uzlaşma hükümetini de hedefleyerek, Libya'nın

Akdeniz'de kabul edilemeyecek önemli hidrokarbon yataklarını kontrol edecek petrol endüstrisini Türkiye'ye satmak istediğini vurguladı. (Pentapostagma)

İdlib'de hava saldırıları arttı: Yaklaşık 6 bin sivil Türkiye sınırındaki kamplara yöneldi

Suriye'nin İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi'nde Rusya'nın havadan, Suriye ordusu ile İran destekli grupların karadan saldırıları nedeniyle son 24 saatte 5 bin 834 sivil yerinden edilirken, saldırılarda 1 sivil öldü, 8 sivil yaralandı. Bölgede göç verilerine ilişkin çalışma yürüten Suriye Müdahale Koordinatörlüğü Müdürü Muhammed Hallaj özellikle Rusya'nın İdlib Gerginliği Azaltma Bölgesi sınırları içindeki yoğun hava saldırıları nedeniyle, Cebel Zaviye ve Cebel Şahişbo bölgesinden, Kensafra beldesi ile Mozara Ainlaruz, Fattira, Bara ve Keferavid köylerinden göç yaşandığını söyledi. Söz konusu saldırılar nedeniyle son 24 saatte 5 bin 834 sivil, Türkiye sınırı hattındaki kamplar bölgesine doğru göç etmek zorunda kaldı. Bölgedeki saldırıları belgeleyen Suriyeli aktivist Muhammed Raşid pazartesinden bu yana 45 hava saldırısını kayıt altına aldığını söyledi. (Euronews)

Sadekun: Iraklı müzakereciler, ABD ile öncelikli olarak yabancı askerlerin çıkarılmasını görüşmeli

Irak Parlamentosu'ndaki Sadekun Fraksiyonu Temsilcilerinden Naim el Abudi, Amerikalı askerlerin ülkelerinden çekilmesi gerektiğinin altını çizerek, Iraklı müzakerecilerin ABD ile müzakerede öncelikli olarak yabancı askerlerin ihracını masaya yatırmaları gerektiğinin altını çizdi. Öte yandan Irak parlamentosu Güvenlik ve Savunma Komitesi üyesi Bedr ez Ziyadi yaptığı açıklamada, Irak'ın ABD ile stratejik anlaşmasının askeri güçlerin çekilmesi noktasına doğru ilerleyeceğini ifade etti. (el Maluma)

Mukteda Sadr'dan ABD Askerlerin Çekilmesine Vurgu

Irak'ın Sadr Hareketi lideri Mukteda Sadr Amerikalı askerlerin Irak'tan çekilmesine vurgu yaptı. Pazartesi günü bir bildiri yayımlayan Mukteda Sadr, Amerika devleti herkesi savaş ve katliam gibi terörist uygulamaları ile teslim olmaya ve tüm dünyaya musallat olmaya çalıştığını belirtti. Sadr, Amerika herkese karşı kibirli davrandığını, ancak bu terbiyesiz yöntemini değiştirmesi gerektiğini vurguladı. (Arabi21)

Haşdi Şabi güçlerinden ABD ile anlaşma uyarısı

Irak Haşdi Şabi komutanlarından Ebu Mehdi al- Karavi, "Irak'ta ABD'nin çıkarları gerçekleştirilmesi yönünde bir anlaşma yapılmamalıdır" dedi. Al-Karavi, ABD tarafıyla herhangi bir siyasi ve ekonomik görüşmelerin Irak'ın menfaatleri ve ülkenin ulusal egemenliği yönünde olması gerektiğini vurguladı. (Buratha News)

Suudi savaş uçakları misket bombalarla Yemen'i hedef aldı

Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri Yemenli sivillere karşı düzenlediği yeni saldırılarında Sana vilayetini misket bombalarla hedef aldı. Yemen'deki Sana Uluslararası Havalimanı Suudi savaş uçakları tarafından bombalandı. Bu saldırıda birkaç Yemenli sivilin misket bombalarla hedef alınarak yaralandığı belirtildi. (Al Masirah)

Filistinliler Sokaklara Döküldü

Batı Şeria'nın Ramallah kentindeki El-Menara Meydanı'nda düzenlenen gösteride, Filistin bayrakları taşıyan protestocular İsrail karşıtı sloganlar attı. Çok sayıda kişinin destek verdiği eylemde konuşan Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme Kurulu Üyesi Vasil Ebu Yusuf, Filistinlilerin ABD'nin sözde Orta Doğu Barış Planı'nı ve İsrail'in ilhak planını reddettiklerini vurguladı. (TRT Haber)

İsrail Savunma Bakanı Gantz'tan ilhak açıklaması: Ürdün ile imzalanan barış anlaşmasını korumalıyız

İsrail Savunma Bakanı Benny Gantz, Ürdün ile imzalanan barış anlaşmasının bölgesel istikrarın sağlanmasına yardımcı olduğunu ve bu nedenle anlaşmanın korunması gerektiğini söyledi. İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ile bir araya gelip siyasi konuları görüştiklerini ve görüş birliğine varmayı umut ettiğini belirten Gantz, ABD'nin İsrail'in en iyi dostu olduğuna ve stratejik meselelerde kendilerini desteklediğine, bu nedenle de bu ortaklığı koruyacaklarına işaret etti. (Sputnik)

4. AFRİKA :***Hafter'in rolünün sona ermesi üzerine uluslararası mutabakat: Kahire'de geçici ikamet***

Yetkili Mısırlı kaynak, Hafter'in gerçekten Kahire'de bulunduğunu ancak zorunlu ikamete tabi tutulmadığını vurgulayarak Hafter konusunun bitirildiğini, Libya sahasında artık etkili bir rolünün bulunmadığını, önceden destekleyen ülkelere ait medya ve haber başlıklarından

gizlenmesi yoluyla önümüzdeki süreçte geliştirileceğini sözlerine ekledi. Kaynak, büyük başarısızlıktan sonra Hafter'in rolünün sona ermesi hakkında ABD ve Rusya'nın desteklediği BAE, Fransa ve Mısır mutabakatı bulunduğunu açıkladı. Kaynak, kendisine sürekli bir ikamet yeri düzenlenene kadar Hafter'in önümüzdeki günler içinde birincisi Ürdün ve diğeri BAE olmak üzere iki ziyarette bulunacağını, bu ikamet yerinin büyük bir ihtimalle Venezuela'nın başkenti Karakas olacağını açığa çıkardı. Hafter'in ikamet yeri düzenleninceye ve yerine alternatif hazırlama önlemleri sona erinceye kadar Kahire'de neredeyse sürekli bir şekilde Kahire'de bulunacağını, görevlerini teslim etmeden önce bazı işleri düzenlemek için Libya'nın doğusuna hızlı ziyaretlerin bunu izleyeceğini, sağlık gerekçesinin siyasetten ayrılmaya iten neden olacağını sözlerine ekledi. Kaynak, Hafter'in hala Kahire'de bulunduğunu, Venezuela'nın başkentine gitmediğine işaret ederek özel uçağının Venezuela'nın başkentinde görüldüğünü, özel uçağının gerçekten Kahire'den oraya hareket ettiğini ancak Hafter'in uçağın içinde bulunmadığını ve uçağın içinde bazı düzenlemeleri bitirmek için oraya giden bazı korumalarının bulunduğunu belirtti. (alaraby.co.uk)

Libya özel kuvvetlerinden Sirte'ye askeri sevkیات

Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) bağlı güçler, Sirte ve Cufra bölgelerini General Hafter güçlerinden kurtarmak için 3 gün önce başlattığı "Zafer Yolları" adlı operasyonunu sürdürüyor. UMH güçlerine bağlı özel kuvvetler, "Zafer Yolları" operasyonuna destek vermek amacıyla başkent Trablus'un yaklaşık 450 kilometre doğusundaki Sirte kentine askeri konvoy gönderdi. Çok sayıda asker ve askeri aracın bulunduğu konvoyun, Sirte sınırına ulaştığı bildirildi. (İHA)

Libya'daki Şerara petrol sahası silahlı bir grubun baskını nedeniyle yeniden kapatıldı

Libya'da yaklaşık 5 aydır kapalı olan ve 2 gün önce yeniden üretime başlayan Şerara petrol sahasından bir mühendis, bu sabah silahlı bir grubun baskın yapmasının ardından sahanın yeniden kapatıldığını ve tekrar açılması yönünde çabaların sürdüğünü bildirdi. Libya Ulusal Petrol Kurumu tarafından bu sabah yapılan açıklamada da, sahanın açılmasından saatler sonra silahlı kişilerin petrol sahasına girdiğini ve çalışanları derhal üretimi durdurmaları için tehdit ettiğini belirtildi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Kuzey Kore, Güney Kore ile olan acil iletişim ağını kesmeye karar verdi

Kuzey Kore'nin devlete ait Kore Merkezi Haber Ajansı (KCNA) tarafından yapılan açıklamada, "Güney Koreli otoriteler Kuzey Kore'ye yönelik düşmanca eylemlerde bulundu. Kötü bahanelerle ağır sorumluluktan kaçmaya çalıştılar. Bu durum, iki Kore arası ilişkileri bir felakete sürükledi" ifadeleri kullanıldı. Açıklamanın devamında, "Önderliğimizin haysiyetini hiçbir şeyle değiştirmeyeceğiz. Bunu hayatımız pahasına savunacağız. Güney Koreli makamlarla yüz yüze oturmaya gerek yok. Onlarla görüşmek için hiçbir neden olmadığı sonucuna vardık. Çünkü onlar sadece dehşetimizi uyandırdı" denildi. (İHA)

Çin ABD'nin İran'a Yönelik Yaptırımlarını Eleştirdi

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Chunying, ABD'nin İran'a yönelik tek yanlı ve yasadışı yaptırımlarını sürdürmesini eleştirdi ve bu yaptırımların kaldırılması gereğine vurgu yaptı. Çinli yetkili, Amerika'nın yanlış siyasetlerden el çekmesi gerektiğini belirterek, yaptırım yerine diplomasiye ağırlık vermesi gerektiğini söyledi. (cri.cn)

Afganistan hükümeti, 3 bin Taliban mahkumunu serbest bıraktığını duyurdu

Afganistan Güvenlik Konseyi bugün yaptığı basın açıklamasında, Taliban mahkumlarının serbest bırakılması kapsamında bugüne kadar 3 bin mahkumun serbest bırakıldığını belirtti. Güvenlik Konseyi Sözcüsü Javid Faisal, "Bugün 3 bin Taliban mahkumunun serbest bırakılmasını tamamladık. Taliban'dan beklentimiz, tutukladıkları tüm esirlerin serbest bırakılması ve Afganistan hükümeti ile yüz yüze müzakereyi en kısa zamanda başlatması.. Şiddetin azaltılması sürecinde Taliban, Afgan halkını öldürmeye, Müslümanları öldürmeye devam etmiştir, bunu durdurmaları gerek" dedi. (İHA)

6. ABD:

New York'ta Yüz Gün Sonra Hayata Dönüş İçin İlk Adım

Şimdiye kadar 400 binin üstünde vaka tespit edilen ve 22 binden fazla kişi yaşamını kaybettiği New York'ta hayata yeniden dönüşün ilk adımları atıldı. Kentte bazı perakende satış mağazaları, işyerleri alınan önlemler çerçevesinde yeniden açıldı. Son 24 saatte en 400 bin kişinin yüz gün sonra yeniden işbaşı yaptığı kaydedildi. (VOA)

ABD tarihinde ilk siyahi kuvvet komutanı

ABD Başkanı Donald Trump'ın Hava Kuvvetleri Komutanı olarak aday gösterdiği, daha önce ABD Hint-Pasifik Kuvvetleri Hava Unsurları Komutanı olarak görev yapan Orgeneral Charles Q.Brown, Senato'dan tam destek aldı. 98 senatörün onay verdiği atamaya karşı çıkan olmadı. Böylece ülke tarihinde ilk kez bir Siyahi general kuvvet komutanı olarak göreve getirildi. (Euronews)

Washington kent konseyi polis reformunu onayladı

ABD'de siyah yurttaş George Floyd'un polis tarafından öldürülmesinin ve ülkede son haftalarda gündeme gelen polis şiddetinin ardından polis teşkilatıyla ilgili reformlar içeren düzenleme başkenti Washington DC'nin kent konseyi tarafından onayladı. Söz konusu düzenleme 90 gün geçerli olacak ve 225 güne kadar uzatılabilecek. Yeni düzenlemeye göre, hakkında görevini kötüye kullandığına dair suçlama olan kişilerin işe alımı yasaklanırken görevi esnasında halka karşı şiddet kullandığı tespit edilen kişilerin de kimliklerinin açıklanması mecbur kılınıyor. (Sputnik)

7. RUSYA :***Bogdanov, Suriye Büyükelçisi ile ikili ilişkileri görüştü***

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı, Dışişleri Bakanı yardımcısı Mihail Bogdanov'un, Suriye'nin Moskova Büyükelçisi Riyad Haddad ile ülkenin hızlı restorasyonu için ekonomik ve insani alanlarda ikili işbirliği konularını ele aldığını belirtti. Bakanlık tarafından yapılan açıklamada "Görüşme sırasında Suriye ve çevresindeki durumun gelişmesi için derinlemesine bir görüş alışverişi gerçekleşti. Rus tarafı, Suriye'nin egemenliği, birliği ve toprak bütünlüğüne yönelik sürekli desteği ve uluslararası terörizme karşı mücadelede Suriye'ye daha fazla destek sağlamaya odaklanmasını tekrar teyit etti" ifadelerine yer verildi. Açıklamada aynı zamanda "Suriye'nin çatışma sonrası yeniden inşası için Ekonomik ve insani alanlarda Rus-Suriye işbirliğinin güncel konuları da görüşüldü" denildi. (gazetem.ru)

Suriye'de Rus askeri aracının altında bomba patladı

Rusya Savunma Bakanlığı Suriye'de Çatışan Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Suriye'nin Kobani (Ayn el Arap) ilçesinde devriye gezen Rus askeri aracının altında bomba patlatıldığını

bildirdi. Merkezden yapılan açıklamada, sabah kimliği henüz belirlenemeyen kişilerin Rus askeri polislerin devriyesini engellemeye çalıştığı ifade edildi. Kobani’de devriye bitimine doğru patlamanın meydana geldiği belirtilen açıklamada, ”Rus askeri zırhlı aracı devriye güzergahının sonunda dönerken altında bomba patlatıldı. Düşük güçteki el yapımı bombanın patlaması sonucunda hiç kimse yaralanmadı. Bütün askerler güvenli bir şekilde üslerine döndü.” ifadesi kullanıldı. (gazetem.ru)

Rus Dışışleri: ABD’ye diyalogu sürdürmenin önemini anlatmaya çalışacağız

Uluslararası İlişkiler Konseyi’nin organize ettiği ve Rusya-ABD ilişkilerinin ele alındığı online toplantıda konuşan Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, “ABD politikasında ve medyasında Rus karşıtı konsensüsün olduğu açık. Bizim bakış açımızdan neden Rusya ile işbirliği yapmanın ve kalkınma ya da en azından olumlu bir gündem üzerinde çalışmanın ABD ve çıkarları için en iyi seçenek olduğunu anlatmak için her türlü fırsatı kullanacağız. Ama bu muhtemelen birçok nedenden dolayı yakın zamanda gerçekleşmeyecek” dedi. İki ülke arasındaki ilişkilerde güven kaybı yaşandığını dile getiren Ryabkov, “Washington’da kararlar alan insanların büyük kısmının günümüz Rusya’yı sorun kaynağı ve uluslararası ilişkilerde zehir saçan oyuncu olarak görmesi üzücü. Halihazırda ilişkilerimizde pozitif bir gündem yok. Bu yüzden birkaç iniş çıkış turundan sonra karşılıklı hayal kırıklığına uğradığımızı düşünüyorum” ifadesini kullandı. (sputnik)

Rusya: ABD’nin İran tutumu BMGK’de yeni bir kriz çıkarabilir

ABD’nin İran’a karşı uyguladığı yaptırımları değerlendiren Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Washington’un İran’a yönelik yaptırımları yeniden devreye sokma tehditlerinin BM Güvenlik Konseyi’nde yeni bir krize yol açabileceğini söyledi. Ryabkov, "Amerika Birleşik Devletleri’nin başkalarının konumunu göz ardı edip çıkarları yönünde hareket etmesi iğrençtir" ifadesini kullandı. Rus yetkili ayrıca, "Uzmanlarımızın tahminlerine göre, ABD’nin hedefine ulaştığı takdirde BM Güvenlik Konseyi’nde ciddi bir kriz yaşanabilir" diye konuştu. (IRINN)

8. EKONOMİ :

Dolar göstergesi "Fed" öncesinde 3 ayın düşüğüne geriledi

Dolar Fed'in politika toplantısı öncesinde önemli paralar karşısında üç ayın düşüğüne geriledi. Politika yapıcılarının gerekli desteği verme taahhüdünde bulunmaları bekleniyor. G - 10 paraları dolar karşısında büyük ölçüde dar bantlar içerisinde işlem gördüler. Norveç Kronu ile Avustralya ve Yeni Zelanda dolarları ABD parası karşısında en fazla yükselen önemli paralar oldu.

Doların önemli piyasa paraları karşısındaki değerini ölçen Bloomberg Dolar Spot Endeksi Salı günü yüzde 0.2 düşerek Salı günü görülen üç ayın en zayıf seviyesine yaklaştı. ABD'de 10 yıl vadeli Hazine tahvillerinin faizi yüzde 0.83'te fazla değişmedi.

Emtia paraları genellikle yükseldi. Dolar/Norveç Kronu paritesi yüzde 0.2 düşüşle 9.2581 oldu. Yeni Zelanda Doları/ABD Doları yüzde 0.2 yükselerek 0.6527'den işlem gördü. Avustralya Doları/ABD Doları yüzde 0.1 tırmanarak 0.6971'den alıcı buldu. Dolar/yen paritesi yüzde 0.1 düşüşle 107.67'ye geriledi. (Bloomberght)

Dolar/TL güne 6.80'in altında başladı

Dün 6.80'i aşan, günü de 6.7970'te tamamlayan Dolar bu sabaha sınırlı düşüşle 6.78 civarında başladı. Kur geçen ay 7.26 ile rekor kırmasının ardından swap anlaşması yapılacağına dair beklentilerin de etkisiyle geriledi ve bir süredir 6.70-6.80 bandında dalgalanıyor. Bu sabah itibariyle dolar endeksi de 3 ayın en düşük seviyesine yaklaştı. Birçok gelişen ülke para birimi bugün dolar karşısında değer kazanıyor. (Bloomberght)

Fitch: ABD ekonomisindeki yıllık daralma Mayıs'ta hafifledi

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings'ten yapılan açıklamada, ABD'de üretimin Nisan'da yıllık bazda yaklaşık yüzde 15,5 düşüş gösterdiği belirtildi. Açıklamada, ABD ekonomisine ilişkin yüksek frekanslı verilerin gayrisafi yurt içi hasıladaki yıllık daralmanın Mayıs'ta daha az negatif hale geldiğine işaret ettiği belirtilerek, Mayıs ayında üretimin yıllık bazda yüzde 9,5 azaldığı kaydedildi. Açıklamada görüşlerine yer verilen Fitch Direktörü Maxime Darmet de ABD ekonomisinin bu yılın 2'nci çeyreğinde yıllık yaklaşık yüzde 10,5 küçülmesinin beklendiğini ifade etti. (Bloomberght)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Çin’de ortaya çıkarak hızla diğer ülkelere yayılan yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını, dünya genelinde şu ana kadar 7 milyon 231 bin 481 kişiye bulaşırken, 409 bin 390 kişi de hayatını kaybetti.

196 ülkeye yayılan koronavirüsten kurtulanların sayısı ise 3 milyon 562 bin 273 oldu. 2 milyon 27 bin 438 bin vakanın bulunduğu ABD’de 113 bin 125 kişi hayatını kaybetti. ABD vaka ve ölü sayısında dünyada ilk sırada yer alıyor.

40 bin 597 ölünün bulunduğu İngiltere’de ölü sayısında ABD’den sonra ikinci sırada yer alıyor. İngiltere’de 287 bin 399 vaka bulunuyor. Virüs sebebiyle 33 bin 964 kişinin hayatını kaybettiği İtalya’da ise 235 bin 278 vaka mevcut.

Salgının ilk patlak verdiği Çin’de ise 83 bin 43 vaka bulunurken, virüs kaynaklı 4 bin 634 kişi ise yaşamını yitirdi. Çin’de iyileşenlerin sayısı ise 78 bin 351.

Salgın küresel çapta kötüleşmeye devam ediyor

DSÖ’nün İsviçre’nin Cenevre kentindeki merkezinde, video konferans yoluyla basın toplantısı düzenleyen Genel Direktör Ghebreyesus, Covid-19 salgınının küresel çapta kötüleşmeye devam ettiğine dikkati çekerek, Orta Amerika’da salgının henüz zirve noktasına ulaşmadığı uyarısında bulundu.

"Salgın altı aydan fazla bir süredir devam ediyor, herhangi bir ülkenin ayağını pedaldan çekmesinin zamanı değil." ifadesini kullanan Ghebreyesus, tüm ülkeleri Covid-19’un kontrol altına alınması için daha fazla çaba göstermeye davet etti.

Dünya genelinde Covid-19 vaka sayısının 7 milyonu, ölü sayısının da 400 bini geçtiğini anımsatan Ghebreyesus, "Avrupa’daki durum iyileşmekle birlikte, küresel olarak kötüleşiyor." dedi.

Ghebreyesus, son 10 günün dokuzunda günlük bildirilen vaka sayılarının 100 bini geçtiğini belirterek, "Dün 136 bin vaka bildirildi. Bu, bir günde bildirilen en fazla vaka sayısıydı. Dünkü vakaların yaklaşık yüzde 75’i, çoğu Amerika ve Güney Asya’dan olmak üzere 10 ülkeden geldi." bilgisini paylaştı. Afrika kıtasındaki ülkelerin çoğunda vaka sayılarının artmaya devam ettiğini ifade eden Ghebreyesus, bununla beraber bu kıtadaki ülkelerin çoğunda vaka sayılarının binin altında olduğunu söyledi. (Euronews)